
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 15.06.2016 г.    г.Тайшет      № 505 
 
О случаях и об условиях, при которых в 
2016 году заказчик вправе не 
устанавливать требование обеспечения 
исполнения контракта 
  
  В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 
2016 года № 182 «О случаях и об условиях, при которых в 2016 году заказчик вправе не 
устанавливать требование обеспечения исполнения контракта в извещении об 
осуществлении закупки и (или) проекте контракта», руководствуясь ст. 46 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Установить для случаев и условий, определенных абзацем шестым постановления 
Правительства Российской Федерации от 11 марта 2016 года № 182 «О случаях и об 
условиях, при которых в 2016 году заказчик вправе не устанавливать требование 
обеспечения исполнения контракта в извещении об осуществлении закупки и (или) 
проекте контракта» и при которых в 2016 году заказчик вправе не устанавливать 
требование обеспечения исполнения контракта на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» (далее - контракт) в извещении об 
осуществлении закупки и (или) проекте контракта: 

а) размер авансовых платежей - не более 15 процентов цены контракта; 
б) размер оплаты цены каждой поставки товара (этапа выполнения работ, оказания 

услуг - не более 70 процентов цены каждой поставки товара (этапа выполнения работ, 
оказания услуг). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству (В.Д.Бычкова) 
опубликовать данное постановление в официальных средствах массовой информации. 

3. Настоящее постановление действует до 31.12.2016 г. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
исп.: Грешилов А.А. 
 тел.22024 


